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یکـی از مهم تریـن ارکان هـر کشـوری امنیـت اسـت کـه وزن آن 

روی شانه های ارگان ها و سازمان های نظامی است. این مراکز 

بـا توجـه بـه اینکـه بایـد بـرای حفاظـت از مرزهـا بـه جدیدترین 

تسـلیحات و امکانـات دسترسـی داشـته باشـند، بـه دنبـال 

تولیـد محصـولات و دسـتگاه های بـه روز و کاربـردی هسـتند. 

بـه ایـن منظـور، بسـیاری از ایـن سـازمان ها بـا دانشـگاه ها و 

مراکـز علمـی در دنیـا ارتبـاط تنگاتنگی دارند و سـعی می کنند 

امکانـات و تجهیـزات خـود را همیشـه تـازه و بـه روز نگه دارند که 

نتیجه آن، پیشـرفت های علمی در دنیاسـت. در این راسـتا، روز 

گذشته تفاهمنامه ای میان دانشگاه آزاد اسلامی و وزارت دفاع 

بـه منظـور اسـتفاده از ظرفیت هـا و امکانـات علمـی و توسـعه 

همکاری ها در زمینه های مختلف آموزشـی، پژوهشـی، فناوری 

و دانشـجویی منعقد شـد. 

 ایـن تفاهمنامـه بیشـتر به منظـور ایفـای نقش موثـر در تحقق و 

شـکل گیری الگوی اسـلامی - ایرانی پیشرفت و پیشبرد اهداف 

گام دوم انقلاب اسلامی در راستای سند توسعه علمی و عملی 

کشور با بهینه سازی و ارتقای توان آموزشی و پژوهشی با توجه 

بـه تعامـل و بهره منـدی از ظرفیت هـای متقابـل به امضا رسـید. 

در ایـن تفاهمنامـه، مسـائلی چـون تبـادل اطلاعـات علمـی، 

تحقیقاتـی و مشـاوره ای، تعریـف و هدایـت پروژه های مشـترک 

و مکمـل دانش بنیـان و فناوری هـای نوین با رویکرد مرزشـکنی 

دانش هـای نوظهـور، تبـادل اسـاتید آموزشـی، پژوهشـی و 

مهارتـی مجـرب و انتشـار کتاب هـا و مقـالات علمـی حاصـل از 

دستاوردهای پژوهشی و تحقیقاتی مشترک مطرح شده است 

کـه امیـد مـی رود با عمـل به آنها، اقدامات خوبـی در حوزه های 

علمی و فناوری کشـور انجام شـود. ازجمله تعهداتی که در این 

تفاهمنامـه مطـرح شـد، می تـوان بـه تجاری سـازی یافته هـای 

پژوهشـی مشـترک، برگزاری فن بازار و استارتاپ های مشترک، 

برپایـی نمایشـگاه و معرفـی محصـولات، خدمـات و تولیـدات 

دانش بنیـان و برگـزاری گردهمایـی و همایـش علمی در سـطح 

ملـی و منطقه ای اشـاره کرد.

    دکتر طهرانچی:شبکه یکپارچه پژوهشی

 در خدمت شبکه دفاعی کشور

رئیس دانشـگاه آزاد اسـلامی با اشـاره به ظرفیت های آموزشـی 

و پژوهشـی ایـن دانشـگاه گفـت: »شـبکه یکپارچـه پژوهشـی 

دانشـگاه آزاد اسـلامی می توانـد در خدمـت شـبکه دفاعـی 

کشـور قـرار گیرد.«

 بـه گـزارش روابط عمومـی دانشـگاه آزاد اسـلامی، دکتـر 

محمدمهدی طهرانچی رئیس دانشگاه آزاد اسلامی در نشست 

امضـای تفاهمنامـه همـکاری جامـع وزارت دفـاع و پشـتیبانی 

نیروهـای مسـلح و دانشـگاه آزاد اسـلامی کـه صبـح دیـروز بـا 

حضـور امیـر سـرتیپ حاتمـی، وزیر دفاع و پشـتیبانی نیروهای 

مسـلح و برخـی معاونـان دانشـگاه آزاد اسـلامی برگـزار شـد، 

ضمـن تبریـک ولادت حضـرت زینـب)س(، گفـت: »بـه اعتراف 

همـه جهانیـان، بدون شـک وزارت دفاع و صنایع دفاعی کشـور 

در گام اول انقلاب اسـلامی به لحاظ اسـتقلال کشـور در سطح 

جهان موفق و پیشـرو بوده اسـت.« او ادامه داد: »دانشـگاه آزاد 

اسـلامی نیـز یک شـبکه دانشـگاهی بی نظیر اسـت کـه پس از 

اذنـی کـه امـام)ره( دادنـد، مـردم مقدمـات ایجـاد آن را فراهـم 

کردنـد و ایـن شـبکه دانشـگاهی بیـش از یک میلیون دانشـجو 

دارد که نسـل جوان آن از جمعیت بسـیاری از کشـورها بیشـتر 

اسـت. در واقـع امـروز بـا نـگاه جدیـدی کـه در دانشـگاه آزاد 

اسـلامی حاکـم اسـت، این دانشـگاه می خواهد به طـور هم افزا 

در کنار وزارت دفاع و پشتیبانی نیروهای مسلح باشد تا هم در 

فضایـی کـه تحریم هـا می خواهند عرصه را تنگ کنند، راهگشـا 

باشـیم و هـم در راسـتای اقتصـاد مقاومتـی و در فناوری هـای 

اقتدارآفریـن، اثرگذار باشـیم.« 

دکتـر طهرانچـی بـا اشـاره بـه امضـای تفاهمنامـه همـکاری 

جامـع وزارت دفـاع و پشـتیبانی نیروهـای مسـلح و دانشـگاه 

آزاد اسـلامی، تاکیـد کـرد: »امـروز زمینـه ای را فراهـم کردیـم 

که پژوهش و شـبکه یکپارچه پژوهشـی دانشـگاه آزاد اسـلامی 

کـه هرسـاله بیـش از صدهـزار تحقیـق توسـط دانشـجویان 

کارشناسی ارشـد و دکتری را در خود جای می دهد، در خدمت 

شـبکه دفاعی کشـور قرار گیرد و در آموزش، پژوهش، خدمات، 

علـوم پزشـکی و دیگـر عرصه هـا بتوانیم یک همکاری مشـترک 

در لبه هـای علـم و فنـاوری، نوآوری و خدمات اجتماعی داشـته 

باشـیم. ایـن دو مجموعـه، دو خانـواده بـزرگ را در خـود جـای 

می دهنـد کـه می تواننـد از امکانـات یکدیگـر بـه نحـو احسـن 

اسـتفاده کننـد.« رئیـس دانشـگاه آزاد اسـلامی در پایان گفت: 

»ایـن دانشـگاه بسـتر سـراهای نـوآوری و بـازار فنـاوری را ایجـاد 

کـرده کـه بـه لحـاظ قـدرت جامعـه و تنـوع و تکثـری کـه دارد، 

می تواند دسـتاوردهای خوب جوانان این سـرزمین را در اختیار 

دلاورمـردان عرصـه دفـاع قـرار دهد.«

    وزیر دفاع:  تبادلات علمی و پژوهشی وزارت 

دفـاع و دانشـگاه آزاد بـا رویکـرد فناوری هـای 

نوظهور

امیـر سـرتیپ حاتمـی گفـت: »با امضـای تفاهمنامـه همکاری 

جامـع وزارت دفـاع و دانشـگاه آزاد اسـلامی، هم افزایـی علمـی 

و پژوهشـی بـا رویکـرد فناوری هـای بدیـع و نوظهـور صـورت 

می گیـرد.« بـه گـزارش روابط عمومـی دانشـگاه آزاد اسـلامی 

امیـر سـرتیپ حاتمـی، وزیر دفاع و پشـتیبانی نیروهای مسـلح 

در جلسـه امضـای تفاهمنامـه همـکاری جامع ایـن وزارتخانه با 

دانشگاه آزاد اسلامی ضمن تبریک ولادت حضرت زینب)س(، 

گفـت: »خوشـحالیم بـه میمنـت ایـن روز، کار مبارکـی انجـام 

شـد و ایـن تفاهمنامـه بـه امضـا رسـید. دانشـگاه آزاد اسـلامی 

یـک مجموعـه بـزرگ علمی و پژوهشـی اسـت کـه ظرفیت های 

قابل توجهـی دارد. مجموعه هـای دفاعـی ازجملـه صنایـع 

دفاعـی نیـز یـک مجموعـه بـزرگ علمـی و پژوهشـی هسـتند 

کـه مسـئولیت و ماموریـت مهمـی برعهده دارنـد.« او ادامه داد: 

»وزارت دفـاع در گذشـته همکاری هـای خوبـی با دانشـگاه آزاد 

اسـلامی داشـت، امـروز هـم ایـن تفاهمنامـه را امضـا کردیـم تا 

در جهـت کارهـای مشـترک بـا رویکـرد قوی تری که کشـور نیاز 

دارد، همکاری هـا را ارتقـا داده و بهینـه سـازیم.« وزیـر دفـاع و 

پشـتیبانی نیروهـای مسـلح خاطرنشـان کـرد: »براسـاس ایـن 

تفاهمنامـه تبـادلات علمی و پژوهشـی بیـن دو مجموعه وزارت 

دفاع و دانشـگاه آزاد اسـلامی ارتقا می یابد و کارهای مشـترک 

و هم افزایـی علمـی و پژوهشـی به ویـژه بـا رویکـرد فناوری هـای 

بدیـع و نوظهـور تعریـف شـده کـه با هـم پیگیـری خواهیم کرد. 

در اجـرا نیـز می توانیـم نمایشـگاه های مشـترک برگـزار کنیـم و 

فعالیت هایـی داشـته  باشـیم  کـه کمـک می کنـد بـازار بهتـری 

برای کارهای پژوهشی داشته باشیم. این بازار بزرگ در صنایع 

دفاعی کشـور وجـود دارد.« 

حاتمـی در پایـان گفـت: »وزارت دفـاع و پشـتیبانی نیروهـای 

مسـلح و دانشـگاه آزاد اسـلامی به لحاظ آموزشـی، پژوهشـی، 

خدمـات علمـی و سـایر خدمـات می تواننـد کارهای مشـترکی 

انجـام دهنـد کـه بـا ایـن تفاهمنامـه ان شـاءالله این کار شـروع 

خواهـد شـد. همچنیـن یـک کارگـروه اجرایـی قـوی نیـز در 

تفاهمنامـه دیـده شـده تـا اجـرای آن را پیگیری کنـد. امیدوارم 

امضـای ایـن تفاهمنامـه، شـروع مجـدد قوی و خوبـی برای هر 

دو مجموعـه باشـد.«

  نیمکت خبر
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رتبهبندیآموزشیدانشگاههایعلومپزشکیآغازشد

باقر لاریجانی، معاون آموزشی وزارت بهداشت، درمان و آموزش پزشکی در نامه ای خطاب 

به روسای دانشگاه های علوم پزشکی سراسر کشور به رویکرد و ضرورت های این رتبه بندی 

آموزشی پرداخت. در بخشی از این نامه آمده است: »بدون شک، رصد ساختارمند نظام 

آموزش علوم پزشکی در دانشگاه ها یکی از اجزای لازم برای ارتقای مداوم کیفیت آموزش 

و زمینه ساز پویایی و تحرک پایدار نظام آموزشی و ایجاد فضایی رقابتی برای پیشرفت و 

تحول است. نظام رتبه بندی آموزشی دانشگاه های علوم پزشکی )راد( یکی از ابزارهای 

حصول به این هدف است. همچنین تاکید بیشتر بر دستاوردهای حوزه آموزش، نگاه 

ویژه به برنامه تحول و نوآوری آموزش علوم پزشکی، توجه به رتبه بندی های بین المللی و 

استفاده از داده های اعتباربخشی و سایر داده های موجود در حوزه معاونت آموزشی وزارت 

بهداشت از مهم ترین رویکردهای رتبه بندی آموزشی دانشگاه های علوم پزشکی کشور 

در سال ۱۳۹۸ عنوان شده است. حمایت و نظارت مستقیم بر فرآیند اجرای رتبه بندی 

آموزشی سال ۱۳۹۸ نیز برعهده روسای دانشگاه ها گذاشته شده است.« 

بخشصنعت۱۰۰میلیاردتومانبادانشگاههاقراردادامضامیکند

مسعود برومند  در گفت وگو با ایرنا با تشریح میزان قرارداد دانشگاه ها با صنعت 

در سال ۹۸ اظهار داشت: »رقم قرارداد ۹ ماهه دانشگاه ها با صنعت امسال 

۲۹ میلیارد تومان بود که نسبت به سال ۹۷ رشد داشته است.« وی افزود: 

»این میزان از رشد قرارداد دانشگاه ها با صنعت طبق اطلاعات دریافتی از 

سامانه اجرای تقاضا و عرضه پژوهش و فناوری )ساتع( اعلام شده است؛ 

بر این اساس، منابع شرکت ها برای انعقاد قرارداد با دانشگاه ها به رقمی 

بالای ۱۰۰ میلیارد تومان می رسد.« برومند خاطرنشان کرد: »در صورتی 

که دانشگاه ها در پیشنهاد پروژه با صنعت به تفاهم برسند، ارقام قراردادها 

از ۱۰۰ میلیارد تومان هم بیشتر می شود.« معاون وزیر علوم درباره بودجه 

سال ۹۹ بخش پژوهش اظهار داشت: »سازمان برنامه و بودجه در تلاش 

است تا رقم بودجه پژوهش در سال آینده کمتر از اعتبار دانشگاه ها، مراکز 

پژوهشی و فناوری نباشد.« 

۱۵سایتفروشپایاننامهومقالهفیلترشد

حسین آقابابایی، مدیرکل حقوقی و امور مجلس وزارت علوم، تحقیقات و فناوری در گفت وگو با مهر درباره 

آخرین اقدامات درخصوص مدرک فروشی گفت: »در حال حاضر سازمان بازرسی کل کشور در زمینه های 

آسیب شناسی، پیشگیری و مقابله با مدرک فروشی با وزارت علوم همکاری داشته و کمک حال ماست. 

جلسات ما همچنان ادامه خواهد داشت و پرونده هایی که از آنها شکایت شده در حال بررسی و پیگیری 

هستند.« وی درباره آمار و تعداد پرونده هایی که در دست بررسی است، گفت: »ما نمی توانیم آمار ارائه دهیم. 

گزارش ها و موسسات متفاوت و آمارها دائم در حال کم یا زیاد شدند، آنچه در این زمینه مهم بوده پیشگیری 

است. اگر قسمت عرضه مدیریت شود، این موارد کاهش می یابد. دانشگاه ها به این موضوع ورود کرده اند 

و اقدامات خوبی نیز صورت گرفته است.« مدیرکل حقوقی و امور مجلس وزارت علوم، تحقیقات و فناوری 

درباره فیلترینگ سایت های فروش پایان نامه و مقاله نیز گفت: »حداقل در دو مرحله حدود ۱۰ تا ۱۵ سایت 

فیلتر شده و تقاضای فیلتر ۱۰ تا ۱۵ سایت دیگر را نیز ارائه کرده ایم. مستندسازی های لازم صورت گرفته 

و قرار است دستور قضائی آن از شعبه نهم در این هفته صادر شود. این کار به صورت مستمر انجام شده و 

به صورت مرتب رصد می شود.« 

وزارتدفاعودانشگاهآزاداسلامیتفاهمنامههمکاریجامعامضاکردند

دفاع از دانش کارآمد 
دانشگاه

بابک نگاهداری، رئیس پژوهشگاه و شبکه آزمایشگاهی: 

و پیشرفت در صنایع دفاعی است پیشرفت های علمی در گر
بابک نگاهداری، رئیس پژوهشـگاه و شـبکه آزمایشـگاهی دانشگاه آزاد اسلامی پیرامون 

نقـش سـازمان های نظامـی در پیشـبرد علـم در دنیـا می گویـد: »صنایـع دفاعـی در هـر 

کشـوری نقـش عمـده ای در پیشـرفت های علمـی و فنـاوری رشـته  های علمـی مختلـف 

دارد و این اصلا مختص کشـور ما نیسـت و در همه کشـورها، این مسـاله صدق می کند. 

بسـیاری از پیشـرفت های علمـی حتـی در حـد علـوم پایـه و علـوم فنـی و مهندسـی بـر 

پایـه پیشـرفت هایی اسـت کـه در صنایـع دفاعـی هر کشـوری رخ می دهـد. بنابراین، در 

کشـور مـا هـم ایـن وضعیـت برقـرار اسـت و از طـرف دیگـر دانشـگاه آزاد اسـلامی هـم در 

دوره جدیـد عـزم جـدی دارد کـه در زمینـه توسـعه علوم و فناوری ها به ویـژه در زمینه فنی 

و مهندسـی برنامه ریزی کرده تا توسـعه ایجاد شـود.«  او در راسـتای امضای تفاهمنامه 

میان وزارت دفاع و دانشـگاه آزاد اسـلامی به این نکته تاکید می کند که هر دو مجموعه 

دانشـگاه آزاد اسـلامی و وزارت دفـاع مجموعه هـای بزرگـی بـا ظرفیت هـای زیرسـاختی 

تحقیقاتی و آزمایشـگاهی کم نظیر هسـتند. بنابراین، اگر بتوانیم از موضوعات علمی 

و فناورانـه موردنیـاز صنایـع دفاعـی کشـور، موضوع پایان نامه برای دانشـجویان و 

طـرح تحقیقاتـی بـرای اسـتادان مان تعریـف کنیـم، ایـن به طور چشـمگیری در 

توسـعه علـوم و فناوری هـای حـوزه فنـی و مهندسـی در دانشـگاه آزاد اسـلامی 

تاثیـر خواهـد داشـت. از طـرف دیگـر ایـن اقـدام، دانشـگاه آزاد اسـلامی را بـه 

سـمت حل بسـیاری از مسـائل داخل کشـور سوق خواهد داد. البته، اهمیت این 

مسـاله در شـرایط تحریـم دوچنـدان می شـود کـه تکیـه اصلـی ما بـر توانمندی ها 

و ظرفیت هـای علمـی و فنـاوری و تحقیقاتـی دانشـگاه های داخـل باشـد.  

نگاهداری در ادامه افزود: »این دو سـازمان بزرگ با درک شـرایط خود 

و بـا چنیـن تحلیلـی، روز گذشـته عـزم جـدی کردند کـه ظرفیت ها، 

زیرسـاخت ها، نیروهای تخصصی و موضوعات تحقیقاتی و کاری 

خودشـان را در حد امکان همسـو و هم افزا کنند. این تفاهمنامه 

بـا حضـور امیـر سـرتیپ حاتمـی، وزیر دفاع و ریاسـت دانشـگاه 

آزاد اسـلامی در محـل نمایشـگاه دائمـی وزارت دفـاع به امضا 

رسـید کـه ان شـاءالله منشـأ همکاری هـای گسـترده ای در 

آینده باشـد.« به گفته رئیس پژوهشـگاه و شـبکه آزمایشـگاهی دانشـگاه آزاد اسـلامی، 

در پیشـنهاد ایـن تفاهمنامـه، هـر دو طـرف بـه یـک انـدازه پیشـقدم بودنـد. پیـش از 

ایـن هـم تعاملاتـی بیـن دانشـگاه آزاد اسـلامی و وزارت دفـاع وجـود داشـت؛ مجموعـه 

موسسـات وابسـته به وزارت دفاع با مجموعه های پایین دسـت دانشـگاه آزاد اسـلامی و 

واحدهـای مختلـف قراردادهایـی داشـتند.« او درباره جزئیات ایـن تفاهمنامه می گوید: 

»وجه تمایـز ایـن تفاهمنامـه اخیـر بـا نمونه هـای قبلی در این اسـت که ایـن، تفاهمنامه 

جامعـی در همـه حوزه هاسـت و در بالاتریـن سـطح دو سـازمان بـه امضا رسـیده اسـت.«  

او معتقـد اسـت: »همـکاران مـا در وزارت دفـاع در ایـن حـوزه پیشـتاز هسـتند و ما هم در 

مراجعـه بـه صنایـع دفاعـی تمایـل داشـتیم و درنهایـت، مجموعـه این تعامـلات منجر به 

امضـای تفاهمنامـه شـد.« درواقـع، حاتمـی بسـیار علاقه منـد به مسـائل علـم و فناوری 

اسـت و کمتر نمایشـگاه علم و فناوری در کشـور وجود دارد که او حضور نداشـته باشـد 

و از پیشـرفت های علـم و فنـاوری بازدیـد نکنـد و خیلـی مواقـع هـم زودتـر از 

مسـئولان حـوزه علـم و فنـاوری بازدیـد می کنـد. ایـن مسـاله بیانگـر آن 

اسـت کـه او و تیـم همراهـش در وزارت دفـاع بـرای تعامـل و همکاری با 

دانشـگاه ها و حوزه های علم و فناوری کشـور کاملا آماده و پیشـقدم 

اسـت.«  او تاکیـد می کنـد کـه دغدغه اصلی دکتر طهرانچی همیشـه 

ایـن بـوده کـه ظرفیت هـای بـزرگ دانشـگاه آزاد اسـلامی را بـرای حل 

مسـائل و نیازهـای کشـور بـه میـدان بیـاورد. خوشـبختانه هم 

دکتـر طهرانچـی و هـم حاتمی عزم جـدی در این زمینه 

دارند که ماحصل آن امضای این تفاهمنامه شد. او 

در ادامـه ایـن تفاهمنامـه اشـاره می کند: »در این 

تفاهمنامـه قـراردادی به منظـور تولیـد محصول 

خاصی به امضا نرسـیده، اما قرار شـده ذیل این 

تفاهمنامـه، توافقنامه هـای اختصاصی هریک 

از حوزه هـا اعـم از تحقیقـات، توسـعه فنـاوری و 

آموزشـی منعقد شـود و منشـأ اقدامات شـود.« 

سخنگوی دانشگاه آزاد: 

توافق با وزارت دفاع جامع است
ظرفیـت بـالای دانشـجویی و اسـاتید دانشـگاه آزاد اسـلامی بایـد 

در اختیـار کشـور قـرار گیـرد و کشـور بایـد از ایـن ظرفیـت  جهـت 

بالندگی، باروری و بهینه سـازی و اسـتفاده های علمی و اجتماعی 

بهره بـرداری کنـد. یـک راهبـرد، نوشـتن تفاهمنامه هـای مختلـف 

بـا دسـتگاه های گوناگون اسـت کـه در اختیار دسـتگاه های دیگر 

هـم قـرار گیرد و دانشـگاه آزاد اسـلامی هم بتوانـد به طور متقابل از 

قابلیت این دسـتگاه ها برای بالندگی ظرفیت خود اسـتفاده کند. 

احمد حیدری، سخنگوی دانشگاه آزاد اسلامی درباره تاثیر مراکز 

دفاعـی و نظامـی در رشـد علمـی کشـور می گویـد: »رشـد علمـی 

کشـور و تولیـد پژوهـش بـه ایـده و ایـده به محصـول در وزارت دفاع 

و پشـتیبانی نیروهـای مسـلح بـه خوبـی اجـرا شـده اسـت؛ بـه این 

معنـا کـه وزارت دفـاع هـم امنیـت را بـرای کشـور تامیـن 

کرده  اسـت، در بعد نظامی هم با وجود اینکه در همه 

اقـلام نظامـی تحریـم بودیـم، امـا تقریبـا توانسـته ایم 

همه نیازهای کشـور را در همه ابعاد نظامی و بیشـتر 

در بخش هـای موردنیاز کشـور تامیـن کرده و خودکفا 

عمـل کنیـم و روی پای خود بایسـتیم.«

او دربـــاره اهــداف ایـــن تفــاهمنامه 

مــــی گوید: »ایـن تفاهمنامـه 

جامـع در زمینه هـای آموزشـی، 

پژوهشـی، خدماتـی، فنـاوری و 

شـبکه های اجتماعـی و فرهنگی 

منعقـد شـد. در قسـمت آموزشـی 

دانشـگاه آزاد اسـلامی، فرزنـدان 

مسـلح  ی  هـا و نیر و  ن  ا رمنـد کا

می تواننـد بـرای مدتی در مدارس سـما 

دانشـگاه آزاد اسـلامی آمـوزش ببیننـد و از تخفیف هـای ویـژه ای 

هـم برخـوردار شـوند. بخـش اعظـم آموزش هـا را بایـد بـه سـمت 

مهارت محـوری ببریـم. درایـن تفاهمنامـه مقـرر شـد برحسـب 

نیـاز نیروهـای مسـلح هـم رشـته جدیـد داشـته باشـیم و هـم نوع 

آموزش هـا تغییـر کنـد و در بخش هـای مختلـف هـم از نیروهـای 

مهارتـی و آموزش دیـده وزارت دفـاع اسـتفاده کنیـم و به نوعی هم 

آموزش بدهیم و هم از اسـاتید آنها برای آموزش اسـتفاده کنیم.« 

او ادامـه می دهـد: »بخـش اعظمی از ایـن تفاهمنامه اینکه وزارت 

دفـاع و نیروهـای مسـلح هـر آنچـه در حـوزه پژوهش نیـاز دارند به 

دانشـگاه آزاد اسـلامی سـفارش دهنـد و نظـام موضوعـات تعریف 

شـود. بـا توجـه بـه اینکـه دانشـگاه آزاد اسـلامی هـر سـاله ۳۵۰ 

هـزار دانشـجوی تحصیـلات تکمیلـی دارد، بیـش از ۷۰، ۸۰ 

هـزار پایان نامـه تولیـد می کنـد، لـذا دانشـگاه آزاد اسـلامی 

به سـمتی حرکت می کند که به عنوان دسـتگاه حل مسـاله 

بـرای کشـور عمـل کند و مسـائلی هم کـه در بخش پژوهش 

و تحقیـق وجـود دارد در پایـش انجـام شـود.«  حیـدری 

همچنیـن تاکیـد کـرد: »در رابطـه با گروه های اسـتارتاپی و 

توانمندسازی ایده ها و محصولات و تجاری سازی 

هـم دانشـگاه آزاد اسـلامی و وزارت دفـاع 

به طـور مشـترک می تواننـد در ایـن بعـد بـا 

هـم همـکاری داشـته باشـند، به طـوری 

کـه اگـر ایـده خوبـی مطـرح شـد، 

تولیـد و تجاری سـازی آن بـا توجـه 

بـه نیـاز وزارت دفاع بـا هماهنگی 

قسـمت های صنایـع دفاعـی بـه 

تولیـد محصـول بینجامـد.« 

ندا اظهری
 روزنامه نگار

اد 
 آز

گاه
نش

 دا
می

مو
ط ع

واب
: ر

س
عک

|


